ДОГОВОР
 г.Сморгонь    «____»___________20___г.

 Государственное учреждение образования “Средняя  школа №2 г.
Сморгони», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора
Апанасович Александры Эдмундовны, действующей на основании Устава, с
одной стороны, и Родители, именуемые в дальнейшем «Родитель», в
лице_______________________________________________________________
Домашний адрес
____________________________________________________________________
Дом. телефон________________________________________________________
Место
работы______________________________________________________________
____________________________________________________________________
с другой стороны, заключили между собой настоящий договор о
нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с настоящим договором Исполнитель принимает на

себя обязательства по оказанию услуг в виде дополнительных занятий
по ____________________________________ в объеме 1 часа в неделю.

1.2. «Родитель» принимает на себя обязательства производить
предварительную плату за обучение. Стоимость обучения на 2014/2015
учебный год составляет 59650 бел. руб. в ценах на момент заключения
договора.  Размер оплаты в течение всего действия договора  может
быть изменен  в одностороннем порядке в связи с применением
предельного индекса изменение отпускных цен (тарифов) на товары,
работы, услуги в соответствии с законодательными актами РБ, ростом
заработной платы в РБ.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. «Исполнитель»:
- обязуется оказывать «Родителю» услуги в виде обучения в соответствии с

перечнем и в объемах, указанных в п.1.1. настоящего договора,
обеспечивать надлежащее качество оказываемых услуг;

- имеет право требовать получение ежемесячно не позднее 05 числа каждого
месяца предварительную плату в размере, указанном в п.1.2. настоящего
договора;

- обязуется в случае отсутствия ребенка по уважительной причине
осуществлять перерасчет ранее внесенных сумм в сторону уменьшения
пропорционально количеству дней отсутствия и учитывать данные суммы
в счет платы за следующий месяц;

- в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор в случае не
внесения «Родителем» предварительной платы в течение 30 дней после
наступления последнего дня оплаты.

2.2. «Родитель:
- обязуется не позднее 05 числа каждого месяца вносить предварительную

плату в размере, оговоренном в п.1.2. настоящего договора;
- имеет право требовать получения для ребенка от «Исполнителя» услуги

надлежащего качества, в соответствии с перечнем и в объеме,
предусмотренном в п.1.1. настоящего договора;

- в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор в случае
ненадлежащего выполнения исполнителем взятых по настоящему договору
обязательств, а также в случае невозможности родителем исполнять
обязательства по оплате оказываемых услуг;

3. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
3.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и

действует до « 29 » мая  2015 года
3.2. Действие настоящего договора прекращается:
- в связи с истечением срока его действия;
- по взаимному согласию сторон;
- по требованию одной из сторон по основаниям и в порядке,

предусмотренном настоящим договором.
При расторжении настоящего договора в одностороннем порядке,
сторона, выдвигающая требование о досрочном расторжении договора,
обязана предупредить другую сторону об этом не менее чем за неделю.
На протяжении этого периода настоящий договор продолжает
действовать, и стороны обязаны во время этого срока исполнять
обязанности, возложенные на них в соответствии с договором.

АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

Исполнитель:      Родитель:

____________Директор ГУО СШ №2  __________________
  А.Э.Апанасович
  5-50-86; 2-22-95
  ул Ленина, 33
  расчетный счет
  3632000110047

   в АСБ «Беларусбанк»,
код 504, УНН 500095955